
  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 ' זמשנה 
 
 

ם עם דפנות האוהלים משנתנו היא המשך המשנה הקודמת, והיא באה ללמד כיצד הכלים מצילי
 גם מחוץ לבית.

 
ין  ילִּ צִּ מַּ ם שֶׁ שֵׁ יםהכלים עם דפנות אוהלים כְּ נִּ פְּ בִּ בתוך הבית, כמו שלמדנו במשנה   מִּ

חוּץ    -  הקודמת בַּ ין מִּ ילִּ צִּ ךְ מַּ ד    שואלת המשנה.  גם מחוץ לבית, כמו שהמשנה תבארכָּ יצַּ כֵׁ
ה    משנהמצילים כלים עם דפנות האוהלים גם מחוץ לבית, ועונה ה ישָּ פִּ כמין סל גדול, שאינו כְּ

חוּץ*  מקבל טומאה בַּ דוֹת מִּ תֵׁ יְּ ל הַּ תוּנָּה עַּ יא נְּ הִּ היינו שהכפישה מונחת על יתדות שֶׁ
שהם בגובה טפח מהקרקע, והמדובר שהכפישה מונחת עם היתדות בסמוך לקיר הבית החיצוני, 

ה   אזי אם  פחות מטפח,  ופי הכפישה פונה לכיוון הקיר, והרווח בין פי הכפישה לקיר הוא אָּ טֻמְּ
יהָּ    נמצאת תֶׁ חְּ ה    -  תחת הכפישה, היינו שהטומאה נמצאת בין היתדותתַּ ישָּ פִּ כְּ בַּ ים שֶׁ לִּ כֵׁ

ים   הוֹרִּ לפי שהכפישה מצלת עליהם עם דופן האוהל )הבית(, כלומר הואיל והכפישה סמוכה טְּ
ר הבית )היינו כעין לקיר הבית, אנו רואים את דופן הכפישה כאילו היא תקרה בולטת מקי

בליטה שיוצאת אנכית מקיר הבית(, שהיא חוצצת בין הטומאה שתחתיה לכלים שבתוכה  
נָּה   ולכלים שעל גבה. אבל ל גִּ ר, אוֹ כֹּתֶׁ צֵׁ ל חָּ יָּה כֹּתֶׁ ם הָּ כלומר שאם הכפישה היתה  אִּ

יל   - סמוכה לקיר הגדר שמקיפה את החצר, או לקיר הגדר שמקיפה את הגינה צִּ ינוֹ מַּ אֵׁ
הכפישה אינה מצילה על מה שבתוכה, לפי שקירות אלו הם אינן קירות שנעשו לצורך אוהל, 
ולכן אף הכפישה אינה נחשבת לאוהל, והכפישה עצמה אינה מצלת, לפי שאין כלי נעשה אוהל 

ה  לחצוץ בפני הטומאה ל    קרש שיש בו שיעור של טפח על טפח. קוֹרָּ כֹּתֶׁ תוּנָּה מִּ ה נְּ תָּ יְּ הָּ שֶׁ
ל   כֹּתֶׁ לוּיָּה  ה הקרש מונח בין שני קירות, של שני בתים הסמוכים זה לזהוהילְּ ה תְּ רָּ דֵׁ **, וּקְּ

הּ  ומתחת לקרש היתה מונחת קדירה, ופי הקדירה פונה לכיוון הקרש שמעליו, אזי אם יש בָּ
יהָּ  תֶׁ חְּ ה תַּ אָּ תחת הקורה, וכיוון שיש בקורה שיעור של 'פותח טפח', הרי היא מביאה טֻמְּ

ה תחתיהטומאה לכל מה שמ רָּ דֵׁ קְּ בַּ ים שֶׁ לִּ א  -, כֵׁ יבָּ י עֲקִּ בִּ ים   -רַּ מִּ חֲכָּ ר, וַּ הֵׁ טַּ מְּ
ין  - אִּ מְּ טַּ בתוספתא מבואר שאם המרחק בין פי הקדירה לקורה הוא טפח, הכל מודים  מְּ

שהקדירה אינה מצלת על כלים שבתוכה, ולכן הכלים טמאים, אולם אם פי הקדירה מודבק 
כלים שבתוכה, והכלים טהורים, והמחלוקת בין רבי לקורה, הכל מודים שהקדירה מצלת על 

עקיבא לחכמים היא במקרה שהקדירה היא במרחק של פחות מטפח מהקורה, אך הקדירה  
אינה מודבקת לקורה, רבי עקיבא סובר שבמקרה כזה הקדירה מצלת על כלים שבתוכה, שכן  

אינה מצלת על  אנו מחשיבים אותה כאילו היא מודבקת לקורה, וחכמים סוברים שהקדירה
 כלים שבתוכה, אלא אם כן פי הקדירה מודבק ממש לקורה.

 
  

 הלימוד היומי לעילוי נשמת
 זצ"ל המכונה רבי הערשלע דראהביטש'ער מונקאטש הרה"ק רבי צבי הירש מדראהביטש

ייב הרה"ק  ה לֵׁ הוּדָּ יָּה נֹּחַּ בהרה"ק ר' יְּ רְּ מַּ י שְּ בִּ אהן רַּ סָּ נֵׁיאוֹרְּ   זצ"ל שְּ
אוֹן גָּ י הַּ בִּ ף רַּ ם יוֹסֵׁ הָּ רָּ בְּ ים בהג"ר אַּ יִּ  זצ"ל חַּ

 

 בעזהשי"ת

 פ"אתש

 אוהלות מסכת:
 א' – 'ה פרק:

 'א,  'ז   :משנה

 מברטנורא עובדיה   רבינו

עם דפנות  -כשם שמצילים מבפנים

אוהלים כך מצילים מבחוץ עם דפנות 

 אוהלים כדמפרש ואזיל.

סמוך לכותל שלא  -על יתדות מבחוץ 

תהא משוכה מן הכותל ]טפח[, ואז חשובה 

סיק בין טומאה שתחתיה לכלים אוהל להפ

שעל גבה. ודוקא בכותל בית, שנעשה 

כותל זה לאוהל, נחשבת הכפישה גם היא 

אוהל להפסיק, אבל בכותל חצר וגינה 

שלא נעשה לאוהל, לא תחשב הכפישה 

 אוהל להפסיק.

מוכח בתוספתא שאם  -וקדירה תלויה בה

שפתי הקדירה משוכים משפת הקורה 

עלמא לא פליגי ולחוץ בפותח טפח כולי 

דאינה מצלת, וכלים שבקדרה טמאים, ואי 

פי הקדרה מודבק בקורה, כולי עלמא לא 

פליגי דמצלת וטהורים. כי פליגי היכא 

דמשוכה מן הקורה וליכא פותח טפח. רבי 

עקיבא אומר מצלת וטהורים, וחכמים 

אומרים אינה מצלת וטמאים. והלכה 

  כחכמים.
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 בית           
    אנו רואים כאילו דופן הכפישה היא תקרה היוצאת מקיר הבית 

 
 

 כפישה המונחת בסמוך לקיר הבית 
 יתדות עליהם מונחת הכפישה, וביניהן יש טומאה 

  
 
 
 
** 

 קורה המונחת בין שתי קירות בתים הסמוכים זה לזה 
 
 
 
 

 קדירה מונחת תחת הקורה 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 
 ' משנה א

 
א  מֵׁ טַּ ין לְּ לִּ ין אֹּהָּ עֲשִֹּּ ים נַּ לִּ כֵׁ ם וְּ דָּ כלומר שאם אדם, או כלים, האהילו על המת וגם אָּ

על דבר טהור, או שנשאו את האוהל המאהיל על המת ועל דבר טהור, אזי נטמא אותו הדבר  

ל  הטהור,   ֹּאאֲבָּ ר   ל הֵׁ טַּ  שואלת המשנה  אבל אינם נחשבים הם כאוהל לחצוץ בפני הטומאה.  לְּ

ד  יצַּ  באיזה צורה אוהל הנישא ע"י אדם או כלים אינו חוצץ בפני הטומאה, עונה המשנהכֵׁ

ה   עָּ בָּ רְּ ךְ    בני אדםאַּ בָּ דְּ נִּ ת הַּ ין אֶׁ אִּ ה    אם,  אבן גדולה ורחבה נוֹשְֹּּ אָּ יו    נמצאת טֻמְּ תָּ חְּ תַּ
ין  - תחת הנדבך אִּ מֵׁ יו טְּ בָּ ל גַּ עַּ ים שֶׁ לִּ  לפי שהנדבך אינו חוצץ בפני הטומאה, הואילכֵׁ

ה  והוא נישא ע"י בני אדם, ואם אָּ יו   נמצאתטֻמְּ בָּ ל גַּ יו    -  על גבי הנדבךעַּ תָּ חְּ תַּ ים שֶׁ לִּ כֵׁ
ים  אִּ מֵׁ שהואיל והוא אינו חוצץ בפני הטומאה, יורדת הטומאה תחתיו, ומשירדה הטומאה  טְּ

ר הרי הנדבך נעשה כאוהל לטמא את כל מה שתחתיו  זֶׁ יעֶׁ י אֱלִּ בִּ ר -  שחולקרַּ הֵׁ טַּ את   מְּ

שעל גביו ומתחתיו, שכן לדעת רבי אליעזר אוהל הנישא ע"י בני אדם חוצץ בפני הכלים 

ל    מונח נָּתוּן    )מקרה חדש( אם היה הנדבך.  הטומאה לּוּ    גביעַּ ים, אֲפִּ לִּ ה כֵׁ עָּ בָּ רְּ אם היה אַּ

ה  מונח על מָּ י אֲדָּ לֵׁ ים, כְּ נִּ י אֲבָּ לֵׁ ים, כְּ לִּ לָּ י גְּ לֵׁ  אם שאינם מקבלים טומאה, אזיכְּ
ה  אָּ יו  נמצאתטֻמְּ תָּ חְּ ים,  -תחת הנדבך תַּ אִּ מֵׁ יו טְּ בָּ ל גַּ עַּ ים שֶׁ לִּ ה  וכן אםכֵׁ אָּ טֻמְּ
יו   בָּ ל גַּ ים    - עַּ אִּ מֵׁ יו טְּ תָּ חְּ תַּ ים שֶׁ לִּ שהואיל והנדבך נתמך )מונח( על גבי כלים, אין הוא כֵׁ

ים  חוצץ בפני הטומאה. ואם היה הנדבך  נִּ ע אֲבָּ בַּ רְּ ל אַּ  שאינם כלים סתם אבנים,נָּתוּן עַּ

ים  ה מונחשהיאוֹ  יִּ יֶׁש בוֹ רוּחַּ חַּ ר שֶׁ בָּ ל דָּ יו  חוץ מאדם,עַּ תָּ חְּ ה תַּ אָּ ים   - טֻמְּ לִּ כֵׁ
יו   בָּ ל גַּ ה עַּ אָּ ין, טֻמְּ הוֹרִּ יו טְּ בָּ ל גַּ עַּ ין    -שֶׁ הוֹרִּ יו טְּ תָּ חְּ תַּ ים שֶׁ לִּ לפי שנחשב הנדבך כֵׁ

 כאוהל, והוא חוצץ בפני הטומאה.

  
 

  עובדיה מברטנורא רבינו

אדם וכלים עשויין אהלים  

אוהל הנסמך על ידי אדם או  -אלטמ 

על ידי כלים נחשב אוהל לטמא כלים 

שתחתיו אפילו שלא כנגד הטומאה, 

 כאילו נתונים באוהל המת.

דאין נחשבים אוהל  -אבל לא לטהר

 לחוץ בפני הטומאה.

אבן גדולה ורחבה. לשון "נדבכין  -נדבך

 די אבן גלל".

שאינו חוצץ  -כלים שעל גביו טמאין

וכמאן דליתיה דמי, דאין עשוי אוהל 

 לטהר.

דלטמא נעשים  -כלים שתחתיו טמאים

 אוהלים.

בתרווייהו. דסבר  -ורבי אליעזר מטהר

נעשה אוהל לטהר וחוצץ בפני 

 הטומאה. ואין הלכה כרבי אליעזר.

אם היה הנדבך  -נתון על ארבעה כלים 

נתון על ארבעה כלים אפילו כלי גללים 

 שאין מקבלים טומאה.

שאינן כלים, נחשב  -על ארבעה אבנים 

 אוהל לחוץ בפני הטומאה.

 חוץ מאדם. -דבר שיש בו רוח חיים

 


